
Úřad vlády České republiky 
  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“)  

v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem  

 
Projektová dokumentace úprav zahrady Strakovy akademie 

 
   Číslosmlouvyobjednatele:19/054-1 
        Č.j.5793/2019-UVCR-3 
 
Česká republika -Úřadvlády České republiky 
sesídlem: nábř. E.Beneše128/4, 118 01 Praha1 - Malá Strana 
IČ:  00006599   
DIČ:   CZ00006599 
kterou zastupuje: Ing. Ivana Hošťálková, 
 ředitelka Odboru technickéhoa provozního  
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: XXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
a 
Ateliér Krejčiříkovi, s.r.o. 

kterou zastupuje: Ing. Přemysl Krejčiřík, jednatel, Ing. Kamila Krejčiříková, jednatelka,  
se sídlem: P. Bezruče 182, Valtice, PSČ 691 42 
IČO:   05291895 
DIČ:   CZ05291895 
bankovní spojení: ČSOB Břeclav, účet č.: XXXXXX 
kontaktní osoba: Doc. Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D., e-mail: XXXXXX, tel. č. XXXXXX ve 

věcech technických: Ing. Kamila Krejčiříková, Ph.D., e-mail: XXXXXX, tel. č. 
XXXXXX 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
č. 94540 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“) ke 
smlouvě o dílo ev. č. 19/054-0uzavřené dne 31.05.2019 (dále jen „smlouva“). 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna závazku ze smlouvy spočívající v provedení 
dodatečných projektovýchprací(vícepráce) a s tím spojená změna smlouvy a smluvních 
podmínek. 

2. V čl. II odst. 1 smlouvy se nově vkládá písmeno k), které zní: 



Stránka2 (celkem 3) 

k) vypracování environmentální studie Greenpass do úrovně assesment – základní 
hodnocení. Studie vyhodnotí komplexní dopady opatření úprav zahrady na životní 
prostředí, která stanoví komplexní dopady opatření na životní prostředí. Součástí studie 
bude identifikace stavebních objektů, dělení hydrologických a morfologických parametrů 
k řešení odtoku povrchové vody, zejména infiltrační schopnosti nezastavěných ploch a 
stanovení správné hydrologie zájmového území ve smyslu platné legislativy. 

3. S ohledem na změnu předmětu smlouvy dle čl. I tohoto dodatku se cena díla mění takto: 

Celková cena díla uvedená v čl. V odst. 1 smlouvy po provedení změn tímto dodatkem 
č. 1 se mění následujícím způsobem: 
Celková cena díla se mění   z částky    na částku 

bez DPH            1.840.000,00 Kč           1.950.000,00 Kč 

DPH    386.400,00 Kč  409.500,00 Kč 

vč. DPH            2.226.400,00 Kč           2.359.500,00 Kč 

4. V příloze č. 1 Kalkulace nabídkové ceny se nově vkládá bod 5 – Vypracování environmentální 
studie Greenpass. 

Příloha č. 1 smlouvy nově zní: 

Kalkulace nabídkové ceny 

Předmět plnění veřejné zakázky Cena bez DPH (v Kč) Cena včetně DPH (v 
Kč)  

1. Část díla dle II odst. 1 písm. a), b) a c) 
smlouvy (vizualizace, koordinační výkres, 
předběžná cenová kalkulace) 

150.000,00 181.500,00 

2. Část díla dle II odst. 1 písm. d), e), f) a i) 
smlouvy (projektová dokumentace pro stavební 
povolení, dokumentace pro zadání stavby, 
inženýrská činnost, konzultační činnost pro 
dotační řízení) 

1.450.000,00 1.754.500,00 

3. Část díla dle II odst. 1 písm. g) a h) smlouvy 
(spolupráce při výběru zhotovitele úprav, 
autorský dozor) 

120.000,00 145.200,00 

4. Část díla dle II odst. 1 písm. j) smlouvy (plán 
následné údržby) 120.000,00 145.200,00 

5. Vypracování environmentální studie 
Greenpass 110.000,00 133.100,00 

Celková nabídková cena 1.950.000,00  2.359.500,00  

5. V čl.III odst. 2 smlouvy se nově vkládá písm.i), které zní: 

i) provést, vypracovat a předložit objednateli ke schválení plnění dle čl. II odst. 1 písm. k) 
smlouvy 14 dnů odnabytí účinnosti dodatku č.1. 

6. V čl. III odst. 3smlouvy se nově vkládá písm. f), které zní: 

f) Enviromentální studiidle čl. II odst. 1 písm. k) této smlouvy v počtu 3 výtisků v papírové 
(tištěné) podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě ve formátu PDF. 



Stránka3 (celkem 3) 

7. Čl. IV odst. 1 smlouvynově zní: 

1. O předání a převzetí řádně provedených jednotlivých částí díla dle čl. II odst. 1 písm. a), b), 
d), e), j) a k) této smlouvy bude sepsán předávací protokol podepsaný kontaktní osobou 
objednatele a kontaktní osobou zhotovitele. Návrh předávacího protokolu připraví zhotovitel. 

8.  V čl. V odst. 3 se nově vkládá písm. f), které zní: 

f) Cena za část díla dle čl. II. odst. 1 písm. k) ve výši dle bodu 5 přílohy č. 1 smlouvy 
po řádném provedení a protokolárním převzetí této části díla dle čl. III odst. 2 písm. i) této 
smlouvy.  

9. V čl. V odst. 5 se nově vkládá písm. f), které zní: 

f) v případě fakturace dle odst. 3 písm. f) tohoto článku kopii příslušného předávacího 
protokolu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

Článek II 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze změny.  

2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Zhotovitel souhlasí se zveřejněním 
tohoto dodatku č. 1 především na profilu zadavatele a v Registru smluv. Splnění této zákonné 
povinnosti není porušením důvěrnosti informací. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že 
uveřejněno bude úplné znění tohoto dodatku č. 1 s výjimkou přílohy č. 1, která je 
neuveřejňovaná, včetně všech identifikačních a kontaktních údajů osob, které zhotovitel uvedl 
v textu tohoto dodatku č. 1. Je-li podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 
údajů (obecného nařízení o ochraně osobních údajů) k uveřejnění těchto údajů potřebný 
souhlas dotčených osob, zhotovitel výslovně prohlašuje, že takový souhlas všech dotčených 
osob zajistil. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 zašle správci Registru smluv 
k uveřejnění objednatel a bude zhotovitele písemně informovat o uveřejnění tohoto dodatku 
č. 1 v Registru smluv. Zhotovitel je povinen zkontrolovat, že tento dodatek č. 1 byl v Registru 
smluv řádně uveřejněn. V případě, že zhotovitel zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, 
je povinen bez zbytečného odkladu o nich objednatele informovat.   

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 

4. Dodatek č. 1 je v případě jeho listinné podoby vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž zhotovitel 
obdrží 1 vyhotovení, 3 vyhotovení obdrží objednatel. 

5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich svobodné a vážné vůli 
a nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

Ve Valticích   dne…19. 12. 2019 V Praze   dne  06. 12. 2019  

za Ateliér Krejčiříkovi, s.r.o. za Českou republiku – Úřad vlády České republiky 

 _______________________________   ___________________________________  

Doc. Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D.v.r.  Ing. Ivana Hošťálková v. r. 
jednatel  ředitelka Odboru technického a provozního 


	Článek II
	Závěrečná ustanovení

